
 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.10 

 

Limbažos             2018.gada 24.maijā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 26.04.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā” apstiprināšanu. 

3. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66840050278, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

4. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66520040357, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

5. Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala daļas Jaunā ielā 5, Limbažos, nomāšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Dzelmes 2”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66840010332, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

7. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Jaunpavasari”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66760080307, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

8. Par dzīvokļa Stacijas ielā 14-16, Limbažos, izīrēšanu. 

9. Par pagaidu dzīvojamās telpas “Kadiķi”-3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

10. Par dzīvokļa “Priedes 10”-5, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

11. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 26.marta lēmumā (protokols Nr.7, 5.§) “Par 

dzīvokļa Valmieras iela 1A-24, Limbaži, Limbažu novads, īres līguma noslēgšanu”. 

12. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā (protokols Nr.8, 44.§) “Par 

sociālā dzīvokļa Cēsu iela 15-7, Limbaži, Limbažu novads izīrēšanu”. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu laikā 

no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

15. Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” rezultātu apstiprināšanu. 

16. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 21.decembra lēmumā “Par projekta 

iesnieguma “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Skultes un Umurgas pagastos” 

iesniegšanu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” (protokols 

Nr.22, 4.§). 



2 

 

17. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikumu 

aktualizēto sadaļu apstiprināšanu. 

18. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

19. Par Limbažu dalību 38.Starptautiskajās Hanzas dienās Rostokā (Vācijā). 

20. Par Limbažu dalību 38.Starptautiskajās Hanzas dienās Rostokā (Vācijā) projekta “Hanzas 

vērtības ilgtspējīgai sadarbībai” ietvaros. 

21. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu ,,Personu datu apstrādes noteikumi Limbažu novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu. 

22. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu ,,Personu datu apstrādes noteikumi Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” apstiprināšanu. 

23. Par Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Meža ielas starpgabals”, Limbažos, 

Limbažu novadā, nomas tiesību izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

24. Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 6664 003 0546, 6664 003 0547, 6664 003 0548, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

25. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6684 001 0270, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,03 ha platībā iznomāšanu . 

26. Par izmaiņām Limbažu novada domes Administratīvās komisijas sastāvā. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības policijas noteikumu ,,Limbažu novada pašvaldības policijas 

darbinieku formas tērpu lietošanas kārtība” apstiprināšanu. 

28. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 30.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 

„Nolikums par licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2015. – 2018.gadam”. 

29. Par grozījumiem projektu konkursa “Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 

2018” nolikumā. 

30. Par projektu konkursa „ Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2018” 

rezultātu apstiprināšanu. 

31. Par Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam 2.redakcijas 

Stratēģiskās daļas saskaņošanu. 

32. Par atļauju Armandam Leimanim savienot amatus. 

33. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu 3.vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 

34. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu Bērnu un jauniešu centra nolikuma 

grozījumiem. 

35. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi”” 

nolikuma apstiprināšanu. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes - Pāles novadpētniecības muzejs nolikuma 

apstiprināšanu. 

37. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

38. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

39. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 23.februāra lēmumā (protokols Nr.3, 19.§) 

“Par projekta „Infrastruktūras izveide iedzīvotāju aktivitātēm Umurgā” iesniegšanu biedrības 

„Vidzemes lauku partnerība „Brasla”” izsludinātajā projektu konkursā”. 

40. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības policijai vecākā inspektora 

atlīdzībai. 

41. Par deinstitucionalizācijas vadības grupas izveidi. 

42. Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera ikgadējo atvaļinājumu. 

43. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers. 

 



3 

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās: deputāti Mārtiņš AIZPURIETIS, Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Aigars 

LEGZDIŅŠ, Gunta OZOLA, Gundars PLEŠS, Taiga PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis 

SILIŅŠ, Ģirts VILCIŅŠ, Andis ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis 

ZEMMERS. 

 

Sēdē nepiedalās: deputāts Andris GARKLĀVS (slims). 

 

Uzaicinātie, piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, 

Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības 

Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada 

pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja Sigita UPMALE, Limbažu novada pašvaldības 

policijas priekšnieka vietnieks Raivis GALĪTIS, Limbažu novada pašvaldības policijas inspektore 

Līga VAISŪNE, Limbažu novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA-GALĪTE, 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Pāles pagasta pārvaldes vadītāja Gita KĀRNUPE, Viļķenes 

pagasta pārvaldes vadītāja Baiba EGLĪTE, Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs 

Dainis JURKA, Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” vadītājs Jānis 

BUMBURS, Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore 

Anna SILIŅA, Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktore Diāna ZAĻUPE, Limbažu 

novada tūrisma informācijas centra vadītāja Ilze MILLERE, Limbažu Bērnu un jauniešu centra 

direktore Ilze ŽŪRIŅA-DAVIDČUKA, SIA “Limbažu komunālserviss” vadītājs Normunds ZAĶIS. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

izņemt no darba kārtības 39.darba kārtības jautājumu “Par grozījumiem Limbažu novada domes 

2017.gada 23.februāra lēmumā (protokols Nr.3, 19.§) “Par projekta „Infrastruktūras izveide 

iedzīvotāju aktivitātēm Umurgā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība „Brasla”” 

izsludinātajā projektu konkursā.”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

izņemt no sēdes darba kārtības 39.darba kārtības jautājumu “Par grozījumiem Limbažu novada domes 

2017.gada 23.februāra lēmumā (protokols Nr.3, 19.§) “Par projekta „Infrastruktūras izveide 

iedzīvotāju aktivitātēm Umurgā” iesniegšanu biedrības „Vidzemes lauku partnerība „Brasla”” 

izsludinātajā projektu konkursā.” 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera priekšlikumu 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu jautājumus: 

“1. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādei 

“Kāpēcītis” ārējo evakuācijas kāpņu izbūvei. 

2. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada pašvaldības autoceļu sāngrāvju 

rakšanas, nomales apaugumu noņemšanas, seguma atjaunošanas, autoceļu remonta un pārbūves 

un kanalizācijas aku remonta darbiem. 

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā (protokols Nr.8, 23.§) „Par 

nekustamā īpašuma “Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra  numuru 6664 009 

0107, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

4. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa CHEVROLET LACETTI ar valsts 

reģistrācijas numuru GF 6478 atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu. 



4 

 

5. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kalēji”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā,  izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un atkārtotas 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Lapsas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atkārtotās izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

7. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atkārtotās izsoles organizēšanu, nosacītās 

cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka atbrīvošanu no amata.”, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādei 

“Kāpēcītis” ārējo evakuācijas kāpņu izbūvei. 

2. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada pašvaldības autoceļu sāngrāvju 

rakšanas, nomales apaugumu noņemšanas, seguma atjaunošanas, autoceļu remonta un pārbūves 

un kanalizācijas aku remonta darbiem. 

3. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā (protokols Nr.8, 23.§) „Par 

nekustamā īpašuma “Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra  numuru 6664 009 

0107, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

4. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa CHEVROLET LACETTI ar valsts 

reģistrācijas numuru GF 6478 atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu. 

5. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kalēji”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā,  izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un atkārtotas 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Lapsas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atkārtotās izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

7. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atkārtotās izsoles organizēšanu, nosacītās 

cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka atbrīvošanu no amata. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 26.04.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā” apstiprināšanu. 

3. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66840050278, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

4. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66520040357, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu. 

5. Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala daļas Jaunā ielā 5, Limbažos, nomāšanu. 

6. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Dzelmes 2”, Vidrižu pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66840010332, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 

7. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Jaunpavasari”, Skultes pagastā, 

Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66760080307, izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma 

līguma noslēgšanu. 



5 

 

8. Par dzīvokļa Stacijas ielā 14-16, Limbažos, izīrēšanu. 

9. Par pagaidu dzīvojamās telpas “Kadiķi”-3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

10. Par dzīvokļa “Priedes 10”-5, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izīrēšanu. 

11. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 26.marta lēmumā (protokols Nr.7, 5.§) “Par 

dzīvokļa Valmieras iela 1A-24, Limbaži, Limbažu novads, īres līguma noslēgšanu”. 

12. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā (protokols Nr.8, 44.§) “Par 

sociālā dzīvokļa Cēsu iela 15-7, Limbaži, Limbažu novads izīrēšanu”. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu laikā 

no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu. 

15. Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” rezultātu apstiprināšanu. 

16. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 21.decembra lēmumā “Par projekta 

iesnieguma “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Skultes un Umurgas pagastos” 

iesniegšanu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” (protokols 

Nr.22, 4.§). 

17. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikumu 

aktualizēto sadaļu apstiprināšanu. 

18. Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā. 

19. Par Limbažu dalību 38.Starptautiskajās Hanzas dienās Rostokā (Vācijā). 

20. Par Limbažu dalību 38.Starptautiskajās Hanzas dienās Rostokā (Vācijā) projekta “Hanzas 

vērtības ilgtspējīgai sadarbībai” ietvaros. 

21. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu ,,Personu datu apstrādes noteikumi Limbažu novada 

pašvaldībā” apstiprināšanu. 

22. Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu ,,Personu datu apstrādes noteikumi Limbažu novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” apstiprināšanu. 

23. Par Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Meža ielas starpgabals”, Limbažos, 

Limbažu novadā, nomas tiesību izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu. 

24. Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 6664 003 0546, 6664 003 0547, 6664 003 0548, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

25. Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6684 001 0270, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,03 ha platībā iznomāšanu . 

26. Par izmaiņām Limbažu novada domes Administratīvās komisijas sastāvā. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības policijas noteikumu ,,Limbažu novada pašvaldības policijas 

darbinieku formas tērpu lietošanas kārtība” apstiprināšanu. 

28. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 30.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 

„Nolikums par licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2015. – 2018.gadam”. 

29. Par grozījumiem projektu konkursa “Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 

2018” nolikumā. 

30. Par projektu konkursa „ Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2018” 

rezultātu apstiprināšanu. 

31. Par Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam 2.redakcijas 

Stratēģiskās daļas saskaņošanu. 

32. Par atļauju Armandam Leimanim savienot amatus. 

33. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu 3.vidusskolas nolikuma apstiprināšanu. 

34. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu Bērnu un jauniešu centra nolikuma 

grozījumiem. 



6 

 

35. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi”” 

nolikuma apstiprināšanu. 

36. Par Limbažu novada pašvaldības iestādes - Pāles novadpētniecības muzejs nolikuma 

apstiprināšanu. 

37. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada augstu 

sasniegumu sporta programmas budžeta. 

38. Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada sporta 

aktivitāšu budžeta. 

39. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības policijai vecākā inspektora 

atlīdzībai. 

40. Par deinstitucionalizācijas vadības grupas izveidi. 

41. Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera ikgadējo atvaļinājumu. 

42. Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības iestādei 

“Kāpēcītis” ārējo evakuācijas kāpņu izbūvei. 

43. Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada pašvaldības autoceļu sāngrāvju 

rakšanas, nomales apaugumu noņemšanas, seguma atjaunošanas, autoceļu remonta un pārbūves 

un kanalizācijas aku remonta darbiem. 

44. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā (protokols Nr.8, 23.§) „Par 

nekustamā īpašuma “Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra  numuru 6664 009 

0107, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

45. Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa CHEVROLET LACETTI ar valsts 

reģistrācijas numuru GF 6478 atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu. 

46. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kalēji”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā,  izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un atkārtotas 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

47. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Lapsas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atkārtotās izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

48. Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atkārtotās izsoles organizēšanu, nosacītās 

cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

49. Par Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka atbrīvošanu no amata. 

50. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 26.04.2018. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja D.Zemmera informāciju 

par 26.04.2018. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

 Limbažu novada domes Apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komiteja ir izskatījusi saistošo noteikumu projektu par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā. 



7 

 

Likumā “Par pašvaldībām”15.panta pirmās daļas 1.punktā noteikta pašvaldības obligāti 

veicamā funkcija – organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus. 

Pašvaldības pienākums savu funkciju īstenošanai ir pieņemt arī saistošos noteikumus (ārējo 

normatīvo aktu). 

Pašvaldības lēmumiem jāatbilst Satversmei, likumam “Par pašvaldībām” un citiem likumiem, 

kā arī Ministru kabineta noteikumiem. 

 Saskaņā ar Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta regulējumu (ceturto un piekto 

daļu): vietējās pašvaldības dome izdod saistošos noteikumus, kuros paredz: 

1) kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai; 

2) centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas ekspluatācijas, 

lietošanas un aizsardzības prasības; 

3) sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramos noteikumus, kā arī tā 

slēgšanas, grozīšanas un izbeigšanas noteikumus; 

4) brīvkrānu izmantošanas kārtību; 

5) decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību. 

Vietējās pašvaldības dome saistošajos noteikumos var paredzēt administratīvo atbildību par 

Ūdenssaimniecības pakalpojuma likuma 6. panta ceturtās daļas 1., 2., 4. un 5.punktā minēto saistošo 

noteikumu pārkāpšanu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 22.marta noteikumu Nr.174 “Noteikumi par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” prasībām izstrādāti šie saistošie 

noteikumi, proti, tajos paredzēta kārtību, kādā sniedz, izmanto un pārtrauc sniegt sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus. 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš minēto, kā ar likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 16.punktu un 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 43.1 pantu, Ūdenssaimniecības 

pakalpojuma likuma 6. panta ceturtās daļas 1., 2., 4. un 5.punktiem,  Ministru kabineta 2016.gada 

22.marta noteikumu Nr.174 “Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu 

un lietošanu” 1.punktu, Ministru  kabineta  2009.gada  3.februāra  noteikumu  Nr.108  „Normatīvo  

aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 6.apakšnodaļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.14 “Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā” 

projektu (pielikumā). 

2. Pieņemt zināšanai Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.14 “Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un lietošanas kārtību Limbažu novada teritorijā” 

paskaidrojuma rakstu. 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas, rakstveidā un elektroniskā veidā, 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Saistošos noteikumus publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, 

mājaslapā  www.limbazi.lv  un  nodrošināt  saistošo  noteikumu  pieejamību  Limbažu  novada 

pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Atzīt par spēkā neesošiem Limbažu pilsētas domes 2006.gada 22.februāra saistošos noteikumus 

Nr.6 “Ūdensvada un kanalizācijas lietošanas noteikumi Limbažu pilsētā”. 

 

 

 



8 

 

3.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66840050278, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18. punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu 

novada domes 2013. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu un saistošajiem noteikumiem Nr.46 

“Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt E.S. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 66840050278, 0.1 ha, „Bīriņi-2”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, uz 10 

gadiem ar izmantošanas mērķi – sakņu dārzam, nosakot nomas maksu 5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāku kā 7.00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

4.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 66520040357, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 

iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18. punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu 

novada domes 2013. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu un saistošajiem noteikumiem Nr.46 

“Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt J.R. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 66520040357, 0.02 ha, „Rumis”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, uz 10 

gadiem ar izmantošanas mērķi – sakņu dārzam, nosakot nomas maksu 5 % no zemesgabala 

kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāku kā 7.00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot 

pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 



9 

 

5.§ 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu par zemesgabala daļas Jaunā ielā 5, Limbažos, nomāšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Ģ.Vilciņš, A.Briede, M.Beļaunieks 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts V.K. iesniegums (saņemts 02.05.2018. reģistrēts ar 

Nr.4.12.1/18/2699) par zemesgabala daļas Jaunā ielā 5, Limbažos, 540 m2 platībā, iznomāšanu 

Limbažu novada pašvaldībai iedzīvotāju vajadzībām. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldībai ir autonomā 

funkcija gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tajā skaitā, par 

ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai 

lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 

atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku 

apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana. Ņemot vērā, ka uz nekustamā īpašuma Jaunā ielā 5, 

Limbažos, kadastra Nr.66010060043, izveidots gājēju celiņš, Limbažu novada pašvaldībai, lai 

nodrošinātu iedzīvotāju brīvu pārvietošanos, būtu nepieciešams iepriekš minētā nekustamā īpašuma 

daļas nomāšanu. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu tikai dome var noteikt 

kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, kā arī kārtību, kādā notiek dāvinājumu 

un novēlējumu pieņemšana un pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un citu ekonomisko saistību 

uzņemšanās pašvaldības vārdā. 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

2.punktu un 21.panta pirmās daļas 19.punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Ģirts Vilciņš, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 
 

1. Slēgt zemes nomas līgumu par zemesgabala daļas Jaunā ielā 5, Limbažos, kadastra 

Nr.66010060043, 532 m2 platībā, nomu ar zemes īpašnieku V.K. uz 10 gadiem, nosakot nomas 

maksu 5 % no zemes kadastrālās vērtības, papildus maksājot nekustamā īpašuma nodokli 

atbilstoši nomātajai platībai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļai 

sagatavot zemes nomas līgumu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

6.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Dzelmes 2”, Vidrižu 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66840010332, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

un pirkuma līguma noslēgšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta 

otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



10 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Dzelmes 2”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar 

kadastra numuru 66840010332, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

66840010332) 0,47 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot K.D. (personas kods), ar 

nosolīto cenu 2017,23 EUR (divi tūkstoši septiņpadsmit eiro, 23 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma “Dzelmes 2”, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra numuru 66840010332, 

atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – “Jaunpavasari”, Skultes 

pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66760080307, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

un pirkuma līguma noslēgšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta 

otro daļu, 36.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma “Jaunpavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar 

kadastra numuru 66760080307, kas sastāv no zemes vienības (apzīmējums kadastrā 

66760081045) 1,03 ha platībā, izsoles rezultātus, par nosolītāju atzīstot V.I. (personas kods), ar 

nosolīto cenu 2800,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti eiro, 00 centi). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai noslēgt pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma “Jaunpavasari”, Skultes pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra numuru 66760080307, 

atsavināšanu. 

3. Atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Limbažu novada pašvaldības budžetā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam.  

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

8.§ 

Par dzīvokļa Stacijas ielā 14-16, Limbažos, izīrēšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 14.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 



11 

 

1. Izīrēt A.D. (personas kods), dzīvokli Stacijas ielā 14-16, Limbažos, Limbažu novadā. 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu  

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku ar A.D. (personas kods) par dzīvokļa 

Stacijas ielā 14-16, Limbažos, izīrēšanu. 

3. Noteikt, ka A.D. dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem pakalpojumiem 

jānoslēdz viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas “Kadiķi”-3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, izīrēšanu  

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās E.Zeidmanis 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā” 6.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt pagaidu dzīvojamo telpu, “Kadiķi”-3, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, S.H.V. (personas 

kods). 

2. Uzdot Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītājam Pēterim Magonem noslēgt 

pagaidu dzīvojamās telpas īres līgumu ar S.H.V. (personas kods) par pagaidu dzīvojamās platības 

“Kadiķi”-3, Umurgas pagasts, Limbažu novads, īrēšanu, uz 1 gadu (7 personas). 

3. Noteikt, ka S.H.V. pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

10.§ 

Par dzīvokļa “Priedes 10”-5, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, izīrēšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 14.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 



12 

 

 

1. Izīrēt dzīvokli “Priedes 10”-5, Katvaru pagasts, Limbažu novads, I.M. (personas kods). 

2. Pilnvarot Katvaru pagasta un Umurgas pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni noslēgt 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar I.M. (personas kods) par dzīvokļa “Priedes 10”-5, Katvaru 

pagasts, Limbažu novads, īrēšanu, uz 3 gadiem.  

3. Noteikt, ka I.M. dzīvokļa īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem pakalpojumiem jānoslēdz 

viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas. 

4. Noņemt I.M. no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites (Reģistrs Nr.4). 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

11.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 26.marta lēmumā (protokols Nr.7, 5.§) 

“Par dzīvokļa Valmieras iela 1A-24, Limbaži, Limbažu novads, īres līguma noslēgšanu” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 14.pantu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 17.pantu, likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību 

dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5. un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

aizstāt Limbažu novada ārkārtas domes 2018.gada 26.marta lēmumā (protokols Nr.7, 5.§) “Par 

dzīvokļa Valmieras iela 1A-24, Limbaži, Limbažu novads, īres līguma noslēgšanu” 2.punktā vārdus 

un ciparus “uz 3.gadiem” ar vārdiem “uz nenoteiktu laiku”. 

 

 

12.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā (protokols Nr.8, 44.§) 

“Par sociālā dzīvokļa Cēsu iela 15-7, Limbaži, Limbažu novads izīrēšanu” 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu un pamatojoties likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā” 14.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu 

novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 20.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

aizstāt Limbažu novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā (protokols Nr.8, 44.§) “Par sociālā 

dzīvokļa Cēsu iela 15-7, Limbaži, Limbažu novads, izīrēšanu” 2.punktā vārdus un ciparus “Pilnvarot 



13 

 

SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu” ar vārdiem 

“Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru Liniņu”. 

 

 

13.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu un izskatījusi grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

pamatbudžetā laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu un 

likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – deputāts Jānis 

Bārbalis, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās  deputāti  Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, 

Ģirts Vilciņš, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.15 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada 30.janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2018.gada pamatbudžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projektu 

(pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

14.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo budžetu 

laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu un izskatījusi Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo 

budžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41.panta 

pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – deputāts Jānis Bārbalis, ATTURAS – nav, balsojumā 

nepiedalās  deputāti  Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.16 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Limbažu novada pašvaldības 2018.gada speciālo 

budžetu laikā no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 31.decembrim”” projektu (pielikumā).  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 



14 

 

15.§ 

Par konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā” rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai 

Limbažu novadā 2018.gadā” nolikuma 27.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 10.punktu, 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 3000 EUR (trīs tūkstoši eiro) A.V. (personas kods) komersanta izveidošanai 

un komercdarbības uzsākšanai, konkursa “Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 

2018.gadā” atbalstītajam projektam - rullēta saldējuma pagatavošana klienta klātbūtnē. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

16.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2017.gada 21.decembra lēmumā “Par projekta 

iesnieguma “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Skultes un Umurgas pagastos” 

iesniegšanu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” 

(protokols Nr.22, 4.§) 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Siliņa 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz pašvaldības grants ceļu bez cietā seguma 

izvērtējumu saskaņā ar Limbažu novada domes 2015.gada 24.septembra sēdē (protokols Nr.21., 12.§) 

apstiprinātajiem Limbažu novada pašvaldības grants ceļu būvniecības vai pārbūves atlases kritērijiem 

Eiropas Savienības atbalsta pasākuma „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” 

ietvaros, Limbažu novada domes 2015.gada 29.oktobra sēdes (protokols Nr.22., 52.§) lēmumu “Par 

projekta pieteikuma dokumentācijas sagatavošanu pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros”, 2015.gada 18.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.475 

“Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā "Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos" atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 18.3.punktu, likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 2. un 10. punktu, atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Andis 

Zaļaiskalns, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017.gada 21.decembra lēmumā “Par projekta 

iesnieguma “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Skultes un Umurgas pagastos” 

iesniegšanu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”” (protokols 

Nr.22, 4.§), izsakot lēmuma 2.un 3. punktu šādā redakcijā: 

“2. Noteikt projekta izmaksas šādā apmērā: 

Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR 

Tajā skaitā: 

ELFLA 90% 

Limbažu novada pašvaldības (LNP) līdzfinansējums 10% 

1028614,36 

 

925752,92 

102861,44 



15 

 

Kopējās neattiecināmās izmaksas (LNP līdzfinansējums), EUR 16514,42 

Kopējās izmaksas, EUR 1045128,78 

3. Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 740602,34 EUR (septiņi simti 

četrdesmit tūkstoši seši simti divi eiro, 34 centi) un pašvaldības attiecināmo un neattiecināmo 

izmaksu līdzfinansējumu 119375,86 EUR (viens simts deviņpadsmit tūkstoši trīs simti 

septiņdesmit pieci eiro, 86 centi) nodrošināt, ņemot ilgtermiņa kredītu Valsts kasē.” 

2. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu. 

 

17.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam pielikumu 

aktualizēto sadaļu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Siliņa, D.Zaļupe 

 

Saskaņā ar 2014.gada 14.oktobra MK noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību 

teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, attīstības programmu aktualizē ne retāk kā 

reizi gadā. Aktualizēto plānu apstiprina ar domes lēmumu un ievieto Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības 

domes lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

3.punktu, 21.panta pirmo daļu, 2014.gada 14.oktobra MK noteikumu Nr.628 „Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 

deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS – 3 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam 

1.pielikuma sadaļu “Investīciju plāns 2018.-2020.gadam” (pielikumā), kas papildināta ar 

pasākumu Nr.57 “Umurgas pamatskolas sporta zāles remonts”, pasākumu Nr.58 

“Multifunkcionālais Skultes centrs”, pasākumu Nr.59 “Jaunatnes ielas remonts Limbažu pilsētā” 

un pasākumu Nr.60 “Sproģa ielas un Skolas ielas remonts Umurgā, Umurgas pagastā”, kā arī 

laboti pasākumi Nr.1, 37, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 un 56, precizējot pasākumu izmaksas, 

īstenošanas laiku, atbilstošo vidēja termiņa prioritāti un uzdevumu. 

2. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam 

2.pielikuma sadaļu „Plānotās investīcijas stratēģiskā atbalsta mērķa 5.6.2. ietvaros” (pielikumā), 

kurā precizētas projekta idejas Nr.1 “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas ZA 

daļā, izbūvējot ražošanas telpas” izmaksas, īstenošanas laiks un plānotie iznākuma rādītāji 

atbilstoši veiktajiem iepirkumiem, projekta idejas Nr.3 “Degradētās teritorijas revitalizācija 

Limbažu pagastā, uzlabojot pieejamību” izmaksas atbilstoši apstiprinātajam projekta 

iesniegumam, kā arī projekta idejas Nr.4 “Limbažu pilsētas A daļas degradēto teritoriju 

revitalizēšana, uzlabojot pieejamību” un Nr.5 “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu 

pilsētas A daļā, izbūvējot ražošanas telpas”, lai kopumā nodrošinātu specifiskā atbalsta mērķa 

ietvaros pieejamā finansējuma izlietojumu un nepieciešamo iznākuma rādītāju plānošanu.  

3. Aktualizētos plānus ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

4. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas 

vadītāju Ģ.Ieleju. 

 

 



16 

 

18.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju sarakstā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu par izmaiņām Limbažu novada pašvaldības administrācijas 

darbinieku, pašvaldības iestāžu un aģentūru amatu un to likmju sarakstā, pamatojoties uz Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un Ministru kabineta 23.05.2017. noteikumiem Nr.264 „Noteikumi par Profesiju 

klasifikatoru, profesijai atbilstošiem pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām”, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), 1.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības administrācijas 

darbinieku amatu un likmju saraksts”: 

1.1. sadaļu “Pašvaldības policija” papildinot ar 4.punktu izsakot šādā redakcijā: 

 Pašvaldības policija   

4. Pašvaldības policijas vecākais inspektors  3355 08 1 

 

2. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), 6.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts izglītības iestādes”: 

2.1. no sadaļas “Katvaru internātpamatskola” izslēdzot 2.punktu, un 3. un 9.punktu izsakot šādā 

redakcijā: 

 Katvaru internātpamatskola   

3. Lietvedis 3341 04 1 

9. Remontstrādnieks 9313 02 1 

 

3. Veikt izmaiņas Limbažu novada pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības iestāžu un 

aģentūru amatu un to likmju saraksta (apstiprināts ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes 

lēmumu (protokols Nr.2, 43.§)), 8.pielikumā “Limbažu novada pašvaldības iestāžu darbinieku 

amatu un likmju saraksts sociālo pakalpojumu iestādes”: 

3.1. no sadaļas “Bērnu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas centrs “Umurga” Ģimenes 

atbalsta centrs” izslēdzot 2. un 5.punktu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

19.§ 

Par Limbažu dalību 38. Starptautiskajās Hanzas dienās Rostokā (Vācijā) 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās I.Millere, M.Beļaunieks, J.Bārbalis, A.Zaļaiskalns 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu par dalību 38. Starptautiskajās Hanzas dienās Vācijā, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

95.panta pirmo un ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 



17 

 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis), PRET – deputāts Jānis Bārbalis, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 

deputāti Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Ģirts Vilciņš, Didzis Zemmers, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt oficiālo delegāciju un komandēt dalībai 38. Starptautiskajās Hanzas dienās Rostokā 

(Vācijā) no 20.-25. jūnijam šādā sastāvā: 

1.1. Didzis Zemmers, Limbažu novada domes priekšsēdētājs; 

1.2. Ģirts Vilciņš, Limbažu novada domes deputāts; 

1.3. Antra Kamala, Administratīvās nodaļas vadītāja; 

1.4. Sigita Upmale, Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja; 

1.5. Dainis Jurka, Limbažu pagasta un Vidrižu pagasta pārvalžu vadītājs; 

1.6. Aigars Bērziņš, Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas 

vadītājs. 

2. Apstiprināt muzikālo apvienību 4 cilvēku sastāvā kā oficiālo kultūras grupu. 

3. Komandējuma izmaksas, naktsmītnes, ceļojuma apdrošināšanu, transporta un ceļu nodokļa 

izmaksas, stāvvietas, izdevumus, kas saistīti ar reprezentāciju, segt no Limbažu novada 

pašvaldības Hanzas dienām piešķirtā budžeta 2018.gadam. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

20.§ 

Par Limbažu dalību 38.Starptautiskajās Hanzas dienās Rostokā (Vācijā) projekta “Hanzas 

vērtības ilgtspējīgai sadarbībai” ietvaros   

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu par dalību 38. Starptautiskajās Hanzas dienās Vācijā, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

95.panta pirmo un ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt un komandēt dalībniekus Starptautiskajām Hanzas dienām Rostokā  (Vācijā) no 20.-

25. jūnijam projekta “Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai” ietvaros  šādā sastāvā: 

1.1. Ilze Millere, Limbažu novada tūrisma informācijas centra vadītāja; 

1.2. Laila Krastiņa, Limbažu novada tūrisma informācijas centra ceļojumu konsultante; 

1.3. Aija Kamala, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste. 

2. Komandējuma izmaksas, naktsmītnes, ceļojuma apdrošināšanu, transporta, ceļu nodokļu 

izmaksas, stāvvietas, izdevumus, kas saistīti ar reprezentāciju segt no Centrālās Baltijas 

programmas 2014.-2020.gadam projekta “Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai” (HANSA) 
līdzekļiem. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

21.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu ,,Personu datu apstrādes noteikumi Limbažu 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Briede, M.Beļaunieks, Ģ.Vilciņš 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 



18 

 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 

(2016.gada 27.aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu 

brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), atklāti balsojot: 

PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumu Nr.4 “Personu datu apstrādes noteikumi Limbažu 

novada pašvaldībā” projektu (pielikumā). 

 

 

22.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības noteikumu ,,Personu datu apstrādes noteikumi Limbažu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Briede 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2016/679 

(2016. gada 27. aprīlis) par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu 

datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula), atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumu Nr.5 “Personu datu apstrādes noteikumi Limbažu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs” projektu (pielikumā). 

 

 

23.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Meža ielas starpgabals”, Limbažos, 

Limbažu novadā, nomas tiesību izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Siliņa, A.Zaļaiskalns, A.Briede, M.Beļaunieks 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu pašvaldībai ir 

autonomā funkcija sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par 

bezdarba samazināšanu. Tāpēc atbilstoši darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 

prioritārā virziena “Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.6.2. specifiskā atbalsta 

mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” projekta “Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas ZA daļā, 

izbūvējot ražošanas telpas” ietvaros plānots uzbūvēt uz Limbažu novada pašvaldības piederoša 

zemesgabala ar kadastra Nr.66010130035, “Meža ielas starpgabals”, Limbažos, Limbažu novadā, 

LV-4001, 0.7119 ha platībā, rūpnieciskās ražošanas ēku 1421 m2 platībā, 11627 m3 būvtilpumā, 10.57 

m augstumā, ar 2915 m2 asfaltbetona seguma laukumu produkcijas uzglabāšanai un ugunsdzēsības 

baseinu 330 m3 tilpumā.  

Iepriekš minētais projekts plānots atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra 

noteikumiem Nr.645 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta 

mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” īstenošanas noteikumi”. Šo Ministru kabineta noteikumu 33.punktā noteikts, 



19 

 

ka komersantu, kurš nomās no finansējuma saņēmēja projekta ietvaros attīstīto teritoriju vai ēku un 

ar to saistīto infrastruktūru, vai komersantu, kas veiks nekustamā īpašuma apsaimniekošanu, izvēlas 

atklātā, caurskatāmā un nediskriminējošā veidā, par infrastruktūras izmantošanu nosakot tirgus cenu.  

Līdz ar to ir izstrādāti Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Meža ielas 

starpgabals”, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, nomas tiesību izsoles noteikumi, atbilstoši 

darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā virziena “Vides aizsardzības un resursu 

izmantošanas efektivitāte” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām” projekta “Degradētās 

teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas ZA daļā, izbūvējot ražošanas telpas” ietvariem,  ievērojot 

Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumus Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” (stājas spēkā 2018.gada 1.jūnijā) un Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra 

noteikumus Nr.645 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta 

mērķa “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām 

attīstības programmām” īstenošanas noteikumi”. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 80.punktu nekustamās mantas nosacītās nomas maksas noteikšanai 

iznomātājs var pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja iznomā nomas objektu, kas sastāv no būves un 

zemes, un nomas maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, nomas maksu nosaka visam 

nomas objektam kopā atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktai tirgus nomas maksai. Atbilstoši 

sertificētas vērtētājas Ilzes Apeines vērtējumam nekustamā īpašuma “Meža ielas starpgabals”, 

Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, tirgus cena uz novērtēšanas brīdi ir 1573,00 EUR (viens 

tūkstotis pieci simti septiņdesmit trīs eiro, 00 centi) mēnesī. 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz iepriekš minēto, kā arī uz likuma “Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 

(stājas spēkā 2018.gada 1.jūnijā), Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumiem Nr.645 

“Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” īstenošanas noteikumi”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Rīkot nekustamā īpašuma “Meža ielas starpgabals”, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, 

nomas tiesību mutisko izsoli ar augšupejošu soli.  

2. Apstiprināt nomas objekta nomas maksas sākumcenu - 1573,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti 

septiņdesmit trīs eiro, 00 centi) mēnesī un nomas objekta iznomāšanas termiņu – 20 gadi.  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Meža ielas starpgabals”, 

Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, nomas tiesību izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

4. Uzdot nomas tiesību izsoli veikt Limbažu novada pašvaldības Īpašumu privatizācijas un 

atsavināšanas komisijai.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

24.§ 

Par zemes gabalu ar kadastra apzīmējumiem 6664 003 0546, 6664 003 0547, 6664 003 0548, 

Limbažu pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība izskatījusi SIA “GL Rožkalni” 2018.gada 7.maija iesniegums, 

kas Limbažu novada pašvaldībā saņemts 2018.gada 7.maijā un reģistrēts ar Nr.4.12.1/18/2768. 



20 

 

Iesniegumā persona lūdz iznomāt zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6664 003 0546, 6664 

003 0547, 6664 003 0548, Limbažu pagastā, Limbažu novadā. 

Nekustamā īpašuma „Ozolaines dārziņi”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6664 003 0546, sastāvā ietilpstošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0546, platība – 

0,4 ha, nekustamā īpašuma „Ozolaines dārziņi”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6664 003 0547, sastāvā ietilpstošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0547, platība – 

0,4 ha, un nekustamā īpašuma „Ozolaines dārziņi”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, kadastra Nr. 

6664 003 0548, sastāvā ietilpstošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0548, platība – 

0,43 ha, piekrīt Limbažu novada pašvaldībai, pamatojoties uz Limbažu pagasta padomes 2009.gada 

18.marta lēmuma Nr. 47 (58) pamata.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas 

personas zemes nomu” 15. punktu, pašvaldība informāciju par iznomājamiem tās valdījumā vai 

turējumā esošiem neapbūvētiem zemesgabaliem izliek redzamā vietā pašvaldības domes ēkā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 08.06.2010. noteikumu Nr.515 „Noteikumi par publiskas personas 

mantas iznomāšanas kārtību, nomas maksas noteikšanas metodiku un nomas līguma tipveida 

nosacījumiem” 12.7. punktu, par nomas objektu publicē šādu informāciju: nomas tiesību pretendentu 

pieteikšanās termiņu, kas nav īsāks par piecām darbdienām. Informācija par minēto zemes vienību 

nomas iespējām tika ievietota pašvaldības mājaslapā ar pieteikšanās termiņu līdz 2018.gada 

15.maijam.  

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.¹ panta pirmo daļu, zemes nomas līguma termiņš nosakāms ne ilgāk par 30 gadiem, ja citos likumos 

vai Ministru kabineta noteikumos nav noteikts citādi. 

Neapbūvēta zemesgabala iznomāšanu regulē Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu 

Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 18. un 18.3. punkts, kuros noteikts, ka 

nomas maksa gadā ir ne mazāk kā 1,5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, ja pašvaldība nav 

noteikusi saistošajos noteikumos augstāku maksu. Saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību 

Limbažu novadā” un saistošajiem noteikumiem Nr.46 “Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu 

novadā”, neapbūvētu pašvaldības zemesgabalu ar lietošanas mērķi – lauksaimniecība, nomas maksu 

nosaka 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāku kā 14,00 EUR (septiņi euro) gadā. 

Kadastrālā vērtība zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0546 uz iznomāšanas brīdi ir 

EUR 452,00, zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0547 - EUR 452,00, un zemes 

gabalam ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0548 - EUR 486,00. 

Ministru kabineta 30.10.2007. noteikumu Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu” 18. punktā noteikts, ka nomniekam papildus nomas maksai jāmaksā likumos noteiktos 

nodokļus. Likumā „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta septītajā daļā ir noteikts, ka nekustamā 

īpašuma nodokli par pašvaldībai piederošo vai piekritīgo nekustamo īpašumu maksā persona, kurai 

ar pašvaldības institūcijas lēmumu nekustamais īpašums nodots valdījumā. Ja pašvaldībai piederošais 

vai piekritīgais nekustamais īpašums nav nodots valdījumā, bet uz likuma vai cita pamata atrodas 

citas personas lietošanā (faktiskā lietošanā), nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs ir attiecīgā 

nekustamā īpašuma lietotājs (faktiskais lietotājs). Saskaņā ar likumu „Par pievienotās vērtības 

nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, pašvaldība ir pievienotās vērtības nodokļa maksātājs, 

sniedzot nomas pakalpojumus. Tādejādi nomnieks maksā arī pievienotās vērtības nodokli. 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 

3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2. panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18. punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu 

novada domes 2013. gada 25. aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu un saistošajiem noteikumiem Nr.46 



21 

 

“Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iznomāt SIA “GL Rožkalni”, reģistrācijas Nr. 44103084074, juridiskā adrese: “Rožkalni”, Umurgas 

pagasts, Limbažu novads, bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma “Ozolaines dārziņi”, Limbažu 

pagasts, Limbažu novads, sastāvā ietilpstošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0546, 

0,4 ha platībā, nekustamā īpašuma “Ozolaines dārziņi”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, sastāvā 

ietilpstošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0547, 0,4 ha platībā, un nekustamā 

īpašuma “Ozolaines dārziņi”, Limbažu pagasts, Limbažu novads, sastāvā ietilpstošo zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumu 6664 003 0548, 0,43 ha platībā, uz 10 gadiem ar izmantošanas mērķi – 

lauksaimniecība, nosakot nomas maksu 2 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāku 

kā 14.00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

 

 

25.§ 

Par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 6684 001 0270, Vidrižu pagastā, Limbažu novadā, 

daļas 0,03 ha platībā iznomāšanu  

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 

3.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87.panta otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 2.panta septīto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 6.¹ panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumu Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu” 15. un 18.punktu, 18.3.apakšpunktu, Limbažu 

novada domes 2013.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11 „Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā” 2.punktu un saistošajiem noteikumiem Nr.46 

“Grozījumi 2013.gada 25.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.11 ”Par neapbūvētu zemes gabalu nomas 

maksas aprēķināšanas kārtību Limbažu novadā”, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt R.Š. (personas kods, dzīves vietas adrese) bez apbūves tiesībām nekustamā īpašuma 

“Pašvaldība”, Vidrižu pagasts, Limbažu novads, sastāvā ietilpstošās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6684 001 0270 daļu 0,03 ha platībā, uz 10 gadiem, ar izmantošanas mērķi – sakņu 

dārzam, nosakot nomas maksu 5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāku kā 
7.00 EUR gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā 

īpašuma nodokli (shēma pielikumā). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

26.§ 

Par izmaiņām Limbažu novada domes Administratīvās komisijas sastāvā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Ar Limbažu novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumu “Par izmaiņām Limbažu novada 

domes Administratīvās komisijas sastāvā” (protokols Nr.8, 39.§) no Administratīvās komisijas 

sekretāres amata atbrīvota L.V. Lai nodrošinātu komisijas darbu ievēlams jauns sekretārs. 



22 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, tikai dome var ievēlēt 

pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības komisijās, saskaņā ar 61.panta pirmo un otro daļu, 

atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai, dome no domes deputātiem un attiecīgās pašvaldības 

iedzīvotājiem (pieaicinot speciālistus) var izveidot komisijas. Saskaņā ar Latvijas Administratīvo 

pārkāpumu kodeksa 207.pantu, Pašvaldības administratīvo komisiju apstiprina attiecīgās pašvaldības 

dome uz savu pilnvaru laiku. 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz minēto un Limbažu novada domes Administratīvās 

komisijas nolikuma (apstiprināts 2009.gada 16.jūlijā ar domes sēdes lēmumu protokols Nr.3, 29.§) 

1.1. un 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Par Limbažu novada domes Administratīvās komisijas sekretāri apstiprināt K.V. (personas kods). 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

27.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības policijas noteikumu ,,Limbažu novada pašvaldības policijas 

darbinieku formas tērpu lietošanas kārtība” apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, R.Galītis 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumu Nr.6 ,,Limbažu novada pašvaldības policijas 

darbinieku formas tērpu lietošanas kārtība” projektu (pielikumā), kas stājas spēkā ar Limbažu novada 

pašvaldības iestādes Limbažu novada pašvaldības policijas izveidošanu ar 2018.gada 1.jūniju. 
 

28.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2015.gada 30.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 

„Nolikums par licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2015. – 2018.gadam” 

Ziņo D.Zemmers 

 

2018.gada 25.aprīlī saņemts biedrības “Katvaru ezers” iesniegums (reģistrēts ar 

Nr.4.12.1/18/2570), kurā tiek lūgts pagarināt Nolikuma par licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 

2015. – 2018.gadam darbības termiņu līdz 2018.gada 1.jūlijam, vai, kamēr tiek apstiprināts jaunais 
nolikums, kurš jau ir saskaņošanas procesā Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu 

Nr.799 „Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 10.punktā minētajās 

iestādēs. 

Ņemot vērā, ka ir saņemtas Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.799 

„Licencētās makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 10.punktā norādīto iestāžu 

(Zemkopības ministrijas, Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūta 

“BIOR”, Valsts vides dienesta, Dabas aizsardzības pārvaldes) piekrišanas Nolikuma par licencēto 

makšķerēšanu Katvaru ezerā 2015. – 2018.gadam darbības termiņa pagarināšanai līdz 2018.gada 

1.jūlijam, vai, kamēr tiek apstiprināts jaunais nolikums, un, lai nezustu kontrole par makšķerēšanu un 

zivju resursu aizsardzību un uzskaiti, būtu nepieciešams iepriekš minētā nolikuma darbības termiņā 

pagarināšana līdz 2018.gada 1.jūlijam, vai, kamēr tiek apstiprināts jaunais nolikums. 



23 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu par nepieciešamajiem grozījumiem Limbažu novada domes 

saistošajos noteikumos Nr.8 „Nolikums par licencēto makšķerēšanu Katvaru ezerā 2015. – 

2018.gadam”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu un trešo daļu, 43.1 pantu, 45.pantu, 

Zvejniecības likuma 10.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra noteikumu 

Nr.799 „Licencētās  makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 7. un 10.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.17 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2015.gada 30.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.8 „Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Katvaru ezerā 2015. – 2018.gadam”” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas vai gadījumā, ja atzinumu pašvaldība no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas mēneša laikā nav saņēmusi, publicēt pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu 

Novada Ziņas”, tīmekļa vietnē www.limbazi.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Limbažu novada pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā 

„Limbažu Novada Ziņas”. 

 

29.§ 

Par grozījumiem projektu konkursa “Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu 

renovācija 2018” nolikumā 

Ziņo D.Zemmers 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Jānis Bārbalis, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāti 

Mārtiņš Aizpurietis un Māris Beļaunieks, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 

2018” nolikumā (apstiprināts ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta lēmumu (protokols 

Nr.6, 26.§): 

1.1. Papildināt nolikuma 1.3.punktu aiz vārdiem “Burtnieku ielā posmā no Baumaņu Kārļa 
laukuma līdz Lībiešu ielai,” ar vārdiem “Lībiešu ielā,”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

30.§ 

Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2018” 

rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās M.Aizpurietis, A.Briede, M.Beļaunieks, G.Plešs, A.Zaļaiskalns, 

I.Zariņa  

 

Iepazinušies ar sagatavoto lēmuma projektu: “1. Atbalstīt R.S. projektu, piešķirot 1300,00 

EUR (viens tūkstotis trīs simti eiro, 00 centi) ēkas Baumaņu Kārļa laukumā 3 fasādes renovācijai. 



24 

 

2. Atbalstīt V.O. projektu, piešķirot 640,00 EUR (seši simti četrdesmit eiro, 00 centi) ēkas Burtnieku 

ielā 3 fasādes renovācijai un 4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro, 00 centi) jumta renovācijai. 

3. Atbalstīt SIA “Vidzemes veterinārais serviss” projektu, piešķirot 700,00 EUR (septiņi simti eiro, 

00 centi) ēkas Burtnieku ielas 6 fasādes turpinājuma – žoga renovācijai. 

4. Atbalstīt SIA “Salacgrīvas elektromontāžnieks” projektu, piešķirot 3284,49 EUR (trīs tūkstoši 

divi simti astoņdesmit četri eiro, 49 centi) ēkas Lībiešu ielā 1 jumta renovācijai. 

5. Atbalstīt SIA “Namsaimnieks” projektu, piešķirot 365,00 EUR (trīs simti sešdesmit pieci eiro, 00 

centi) ēkas Dārza ielā 18 fasādes renovācijai. 

6. Atbalstīt SIA “Namsaimnieks” projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 

00 centi) ēkas Cēsu ielā 3 fasādes renovācijai. 

7. Atbalstīt J.K. projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) ēkas 

Jūras ielā 9 fasādes renovācijai. 

8. Atbalstīt A.B. projektu, piešķirot 3985,00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti astoņdesmit pieci eiro, 

00 centi) ēkas Jūras ielā 25 jumta renovācijai. 

9. Atbalstīt A.L. projektu, piešķirot 1225,51 EUR (viens tūkstotis divi simti divdesmit pieci eiro, 51 

cents) ēkas Jūras ielā 38 fasādes renovācijai. 

10. Atbalstīt SIA “Jumis SP” projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 

centi) ēkas Jūras ielā 46 fasādes renovācijai. 

11. Projektu finansēšanas līgumi tiek slēgti pēc tam, kad 1.-10.punktā norādītie pretendenti 

parakstījuši Limbažu novada būvvaldes attiecīgajam projektam izvirzītos projekta īstenošanas 

nosacījumus un sagatavojuši likumdošanā noteiktos būvniecības īstenošanas dokumentus. 

12. Uzdot Juridiskajai nodaļai pēc Limbažu novada būvvaldes saskaņojuma sagatavot līgumus ar 

pretendentiem par finansējuma piešķiršanu. 

13. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru Liniņu. 

14. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.”, deputāti uzsāk diskusiju. Deputāts 

M.Aizpurietis izsaka priekšlikumu par ceturto pretendentu balsot atsevišķi, jo tas neatbilst konkursa 

nolikuma prasībām. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa izsaka 

viedokli, ka konkursa komisijas lēmums bija balstīts uz to, ka šajā ielā ir viena ēka, dēļ kuras ir  

izmaiņas šī konkursa kārtībā. Deputāts G.Plešs papildina, ka ēka atrodas vēsturiskajā centrā. 

Ņemot vērā deputāta M.Aizpurieša priekšlikumu ceturto punktu izņemt no lēmuma projekta 

un balsot par to atsevišķi, atklāti balsojot: PAR – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), 

PRET – 11 deputāti (Jānis Bārbalis,  Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās deputāts Ģirts Vilciņš, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

lēmums nav pieņemts. 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu par projekta konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un 

jumtu renovācija 2018” rezultātiem, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 42.panta 

pirmo daļu un projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2018” 

nolikuma, apstiprinātu ar Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta lēmumu (protokols Nr.6, 26.§), 

1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt R.S. projektu, piešķirot 1300,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti eiro, 00 centi) ēkas 

Baumaņu Kārļa laukumā 3 fasādes renovācijai. 

2. Atbalstīt V.O. projektu, piešķirot 640,00 EUR (seši simti četrdesmit eiro, 00 centi) ēkas Burtnieku 

ielā 3 fasādes renovācijai un 4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro, 00 centi) jumta renovācijai. 



25 

 

3. Atbalstīt SIA “Vidzemes veterinārais serviss” projektu, piešķirot 700,00 EUR (septiņi simti eiro, 

00 centi) ēkas Burtnieku ielas 6 fasādes turpinājuma – žoga renovācijai. 

4. Atbalstīt SIA “Salacgrīvas elektromontāžnieks” projektu, piešķirot 3284,49 EUR (trīs tūkstoši 

divi simti astoņdesmit četri eiro, 49 centi) ēkas Lībiešu ielā 1 jumta renovācijai. 

5. Atbalstīt SIA “Namsaimnieks” projektu, piešķirot 365,00 EUR (trīs simti sešdesmit pieci eiro, 00 

centi) ēkas Dārza ielā 18 fasādes renovācijai. 

6. Atbalstīt SIA “Namsaimnieks” projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 

00 centi) ēkas Cēsu ielā 3 fasādes renovācijai. 

7. Atbalstīt J.K. projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 centi) ēkas 

Jūras ielā 9 fasādes renovācijai. 

8. Atbalstīt A.B. projektu, piešķirot 3985,00 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti astoņdesmit pieci eiro, 

00 centi) ēkas Jūras ielā 25 jumta renovācijai. 

9. Atbalstīt A.L. projektu, piešķirot 1225,51 EUR (viens tūkstotis divi simti divdesmit pieci eiro, 51 

cents) ēkas Jūras ielā 38 fasādes renovācijai. 

10. Atbalstīt SIA “Jumis SP” projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti eiro, 00 

centi) ēkas Jūras ielā 46 fasādes renovācijai. 

11. Projektu finansēšanas līgumi tiek slēgti pēc tam, kad 1.-10.punktā norādītie pretendenti 

parakstījuši Limbažu novada būvvaldes attiecīgajam projektam izvirzītos projekta īstenošanas 

nosacījumus un sagatavojuši likumdošanā noteiktos būvniecības īstenošanas dokumentus. 

12. Uzdot Juridiskajai nodaļai pēc Limbažu novada būvvaldes saskaņojuma sagatavot līgumus ar 

pretendentiem par finansējuma piešķiršanu. 

13. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru Liniņu. 

14. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

Deputāts M.Beļaunieks izsaka viedokli, ka lēmuma 4.punktā minētajam pretendentam SIA 

“Salacgrīvas elektromontāžnieks” finansējums piešķirts neatbilstoši konkursa nolikumam un 

konkursa norisei. Deputāts M.Aizpurietis pievienojas deputāta M.Beļaunieka viedoklim. 

 

 

31.§ 

Par Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam 2.redakcijas 

Stratēģiskās daļas saskaņošanu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldība 2016.gada 29.februārī ir noslēgusi sadarbības līgumu ar Rīgas 

plānošanas reģionu par ES struktūrfonda projekta „Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 

personām ar invaliditāti un bērniem”. 

Ir izstrādātas Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam 

2.redakcijas Stratēģiskajā daļā iekļauto infrastruktūras attīstības risinājumu, tā īstenošanai 

nepieciešamo finansējumu sadalījumā pa finansējuma avotiem un sasniedzamo uzraudzības rādītāju 

vērtības (pielikumā). Tāpat nepieciešams uzsākt tā īstenošanu. 
Limbažu novada pašvaldības deputāti ir iepazinušies ar plāna redakciju. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr.313 “Darbības programmas 

"Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt kvalitatīvu institucionālai 

aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu pakalpojumu 

pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem" 9.2.2.1.pasākuma "Deinstitucionalizācija" 

īstenošanas noteikumi” 36.1 punktu, “plānošanas reģionu deinstitucionalizācijas plānos iekļauj tikai 

ar attiecīgo pašvaldību saskaņotu šo noteikumu 35.11.5. apakšpunktā minēto infrastruktūras attīstības 

risinājumu, tā īstenošanai reāli nepieciešamo finansējumu sadalījumā pa finansējuma avotiem, tai 

skaitā 9.3.1.1. pasākuma ietvaros pieejamo finansējumu, kā arī sasniedzamo uzraudzības rādītāju 

vērtības katrai pašvaldībai”. 



26 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav 

Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu. 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 3.punktā noteikts, ka šāds pašvaldības 

domes lēmums ir procesuāla rakstura pārvaldes lēmums. Likuma 21.panta pirmās daļas ievaddaļa 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā. 

Iepazinusies ar 17.05.2018. apvienotās Finanšu, Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas 

attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 21.panta 

pirmo daļu, 41.panta pirmās daļas 3.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr.313 

“Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt 

kvalitatīvu institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi 

pietuvinātu pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem" 9.2.2.1.pasākuma 

"Deinstitucionalizācija" īstenošanas noteikumi” 36.1 punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars 

Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Saskaņot Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam 2.redakcijas 

Stratēģiskajā daļā iekļauto infrastruktūras attīstības risinājumu, tā īstenošanai nepieciešamo 

finansējumu sadalījumā pa finansējuma avotiem un sasniedzamo uzraudzības rādītāju vērtības 

(pielikumā). 

2. Īstenot Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam 2.redakcijas 

Stratēģiskajā daļā iekļautos sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras attīstības 

risinājumus. 

3. Sadarboties ar citām pašvaldībām un īstenot sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

nodrošināšanu Eiropas Sociālā fonda projekta „Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 

personām ar invaliditāti un bērniem” (Nr.9.2.2.1/15/I/002) mērķa grupām. 

4. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu. 

 

 

32.§ 

Par atļauju Armandam Leimanim savienot amatus 

Ziņo D.Zemmers 

 

Limbažu novada pašvaldībā saņemts Umurgas kultūras nama vadītāja A.Leimaņa 26.04.2018. 

iesniegums (saņemts 03.05.2018. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/18/2741), kurā lūdz atļauju amatu 

savienošanas kārtībā ieņemt Salacgrīvas novada Liepupes tautas nama vadītāja amatu. 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4.panta pirmās daļas 
16.punktā noteikts, ka valsts amatpersonas ir valsts vai pašvaldības iestādes vadītājs un viņa vietnieks, 

līdz ar to A.Leimanis uzskatāms par valsts amatpersonu, jo saskaņā ar noslēgto darba līgumu ieņem 

Limbažu novada pašvaldības iestādes Umurgas kultūras nama vadītāja amatu.  

Umurgas kultūras nama vadītāja un Salacgrīvas novada Liepupes tautas nama vadītāja amati 

savienojami, ja nepastāv interešu konflikts. Amati savienojami, ja darbs tiek organizēts ārpus darba 

laika Umurgas kultūras namā un tas netraucē tiešo darba pienākumu veikšanai.  

Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

piektās daļas 4.punktu, pašvaldību iestāžu vadītājiem ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar 

citu amatu valsts vai pašvaldības institūcijā, ja to savienošana nerada interešu konfliktu un ir saņemta 

tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, 

ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā.  



27 

 

Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu, 

uzņēmuma līguma vai pilnvarojuma izpildi, ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti 

valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi, kā arī 6.panta otrajā daļā noteikts, ka valsts 

amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas amatu ne vairāk kā ar diviem citiem 

algotiem vai citādi atlīdzinātiem amatiem citās valsts vai pašvaldības institūcijās, kapitālsabiedrībās, 

kurās valsts vai pašvaldības daļa pamatkapitālā atsevišķi vai kopumā pārsniedz 50 procentus, vai 

kapitālsabiedrībās, kurās valsts vai pašvaldība vai valsts vai pašvaldības kapitālsabiedrība ir 

dalībnieks. Šajā daļā minētā amatu savienošana pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo 

pienākumu pildīšanai. 

Izvērtējot iepriekš minēto, secināms, ka Umurgas kultūras nama vadītāja un Liepupes tautas 

nama vadītāja amatu savienošana interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošajām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai.  

Iepazinusies ar 17.05.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu 

un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 41.panta pirmās daļas 

3.punktu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā” 6.panta otro daļu, 7.panta piektās daļas 4.punktu, 8.1 panta piekto daļu un 

septīto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET 

– nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atļaut Armandam Leimanim savienot Umurgas kultūras nama vadītāja amatu ar Salacgrīvas 

novada Liepupes tautas nama vadītāja amatu līdz 2018.gada 31.decembrim. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu namā (V.Baloža ielā 13A, 

Valmierā) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

33.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu 3.vidusskolas nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās Z.Rubezis, A.Briede, Ģ.Vilciņš 

 

Izglītības iestādes darbības tiesiskais pamats ir normatīvie akti, tai skaitā iestādes nolikums, 

un Limbažu novada domei kā izglītības iestādes dibinātājai ir jālemj par nolikuma apstiprināšanu.  

Limbažu 3.vidusskolas nolikums pārstrādāts un pilnveidots atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām un Izglītības kvalitātes valsts dienesta izstrādātajam paraugnolikumam, lai izglītības 

iestādes administrācija un pedagogi var pilnvērtīgi nodrošināt kvalitatīvu un efektīvu mācību un 

audzināšanas procesu. 

Iepazinusies ar 17.05.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz Izglītības likuma 22.pantu, Vispārējās izglītības likuma 8.pantu, likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: 

PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta 

Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, balsojumā nepiedalās 

deputāts Ziedonis Rubezis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu 3.vidusskolas nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 



28 

 

34.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes – Limbažu Bērnu un jauniešu centra nolikuma 

grozījumiem 

Ziņo D.Zemmers 

 

Izglītības iestādes darbības tiesiskais pamats ir normatīvie akti, tai skaitā iestādes nolikums, 

un Limbažu novada domei kā izglītības iestādes dibinātājai ir jālemj par nolikuma apstiprināšanu.  

Limbažu Bērnu un jauniešu centra nolikumam, kas apstiprināts 2016.gada 29.septembrī, ir 

jāveic grozījumi, lai izglītības iestādes administrācija un pedagogi var pilnvērtīgi nodrošināt 

kvalitatīvu un efektīvu mācību un audzināšanas procesu. 

Iepazinusies ar 17.05.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu un 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu Bērnu un jauniešu centra nolikumā, kas apstiprināts ar Limbažu 

novada domes 2016.gada 29.septembra lēmumu (protokols Nr.20, 4.§): 

1.1. aizstāt 4. punktā vārdus “Izglītības nodaļu un Kultūras nodaļu” ar “Izglītības un kultūras 

nodaļu”; 

1.2. svītrot 12.2. un 12.4. apakšpunktus; 

1.3. aizstāt 27.8. apakšpunktā vārdus ”Izglītības nodaļas” ar vārdiem ”Izglītības un kultūras 

nodaļas”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

35.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes “Bārdu dzimtas memoriālā muzeja „Rumbiņi”” 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Briede 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 

2.punktu, Muzeju likuma 10.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes “Bārdu dzimtas memoriālā muzeja “Rumbiņi”” 

nolikuma projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 

36.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības iestādes - Pāles novadpētniecības muzejs nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Briede 

 

Iepazinusies ar 17.05.2018. Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšlikumu,  

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 



29 

 

2.punktu, Muzeju likuma 10.panta ceturto daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības iestādes - Pāles novadpētniecības muzejs nolikuma 

projektu (pielikumā). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas 

vadītājai S.Upmalei. 

 

 

37.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

augstu sasniegumu sporta programmas budžeta 

Ziņo D.Zaļupe, debatēs piedalās M.Beļaunieks, A.Zaļaiskalns,  

 

Uzklausījusi Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas direktores D.Zaļupes informāciju 

un iepazinusies ar 21.05.2018. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta 

programmas” finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu 

sasniegumu sporta programmas” nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai finansējumu 4780 EUR (četri tūkstoši 

septiņi simti astoņdesmit eiro) apmērā sportistu S.C., M.C. un treneru G.Z. un I.A. dalībai Eiropas 

junioru, U-23 čempionātā smaiļošanā un kanoe airēšanā Auronzo (Itālijā), no 2018.gada 26.jūnija 

līdz 2.jūlijam, no Limbažu novada pašvaldības 2018. gada augstu sasniegumu sporta programmas 

budžeta. 

2. Uzdot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai viena mēneša laikā pēc finansējuma 

izlietošanas iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu 

apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietošanu. 

3. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

38.§ 

Par finansējuma piešķiršanu sporta aktivitātēm no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 

sporta aktivitāšu budžeta 

Ziņo D.Zaļupe, debatēs piedalās A.Zaļaiskalns 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju, iepazinusies 

ar 21.05.2018. Vērtēšanas komisijas Limbažu novada „Augstu sasniegumu sporta programmas” 

finansējuma sadalei priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 42.panta pirmo daļu un Limbažu novada pašvaldības „Augstu sasniegumu 

sporta programmas” nolikuma 3.1.punktu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



30 

 

 

1. Piešķirt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai finansējumu 7210 EUR (septiņi tūkstoši 

divi simti desmit eiro) apmērā, treneru un sportistu dalībai starptautiskajās sacensībās futbolā, 

vieglatlētikā, smaiļošanā un kanoe airēšanā, basketbolā un volejbolā, no Limbažu novada 

pašvaldības 2018.gada sporta aktivitāšu budžeta. 

2. Uzdot Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai viena mēneša laikā pēc finansējuma 

izlietošanas, iesniegt atskaiti Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas Klientu 

apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, par pašvaldības piešķirto finanšu līdzekļu 

izlietošanu. 

3. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru Aināru 

Liniņu. 

 

 

39.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu novada pašvaldības policijai vecākā inspektora 

atlīdzībai 

Ziņo D.Zemmers, debatēs piedalās A.Briede, M.Beļaunieks, S.Mitrevica-Galīte 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora A.Liniņa informāciju par papildus 

finansējuma nepieciešamību Limbažu novada pašvaldības policijai vecākā inspektora atlīdzībai laika 

periodam no 2018.gada 1.jūnija līdz 2018.gada 31.decembrim un iepazinusies ar Limbažu novada 

pašvaldības policijas priekšnieka vietnieka R.Galīša 2018.gada 10.maija vēstuli Nr.11-5/85 par 

jaunas štata vietas izveidi, pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punku, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, 

Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 8 251,99 EUR (astoņi tūkstoši divi simti piecdesmit viens eiro, 99 centi) 

apmērā vecākā inspektora atlīdzībai laika periodam no 2018.gada 1.jūnija līdz 2018.gada 

31.decembrim no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, 

palielinot Limbažu novada pašvaldības policijas 2018.gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

40.§ 

Par deinstitucionalizācijas vadības grupas izveidi 

Ziņo D.Zemmers 

 

Pamatojoties uz 2015.gada 16.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.313 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem” 9.2.2.1. pasākuma 

“Deinstitucionalizācija” īstenošanas noteikumiem un Labklājības ministrijas 2015.gada 15.jūlijā 

apstiprināto Rīcības plānu deinstitucionalizācijas īstenošanai 2015. - 2020.gadam Limbažu novada 

pašvaldība izveidojusi Deinstitucionalizācijas vadības grupu. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par pašvaldībām” 7. panta otro daļu, 15.panta 

pirmās daļas 7.punktu, 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 61.panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR 

– 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 



31 

 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izveidot Limbažu novada pašvaldības deinstitucionalizācijas vadības grupu šādā sastāvā: 

1.1. Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietniece Ineta Zariņa; 

1.2. Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga Bērziņa; 

1.3. Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas attīstības un projektu koordinatore Anna 

Siliņa; 

1.4. Limbažu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja Sigita Pulkstene-Bērtiņa; 

1.5. Limbažu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja Taiga 

Plitniece. 

2. Kontroli par lēmuma projekta izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Liniņam. 

 

 

41.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera ikgadējo atvaļinājumu 

Ziņo D.Zemmers 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja D.Zemmera 16.05.2018. 

iesniegumu (reģistrēts ar Nr.4.12.1/18/3017) par ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma piešķiršanu, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu novada 

pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 12.punktu un 78.punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāts Didzis Zemmers, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

piešķirt Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājam D.Zemmeram ikgadējo apmaksāto 

atvaļinājumu 1 (vienu) kalendāro nedēļu ar 30.05.2018. par laika periodu no 02.03.2016. – 

01.03.2017. un 3 (trīs) kalendārās nedēļas un 6 papildus darba dienas ar 02.07.2018. 

 

 

42.§ 

Par papildus finansējuma piešķiršanu Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādei 

“Kāpēcītis” ārējo evakuācijas kāpņu izbūvei 

Ziņo J.Bumburs 

 

Uzklausījusi Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” vadītāja 

J.Bumbura informāciju par papildus finansējuma nepieciešamību Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas 

izglītības iestādei “Kāpēcītis” ārējo evakuācijas kāpņu izbūvei (esošās neatbilst normatīvo aktu 

prasībām), un iepazinusies ar Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” vadītāja 

J.Bumbura 2018.gada 21.maija iesniegumu Nr.22/18/1-7 par evakuācijas kāpņu remontu, 

pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt finansējumu 4272,92 EUR (četri tūkstoši divi simti septiņdesmit divi eiro, 92 centi) 

apmērā Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādei “Kāpēcītis” ārējo evakuācijas kāpņu 



32 

 

izbūvei no Limbažu novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot 

Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības iestādes “Kāpēcītis” 2018.gada pamatbudžetu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 
 

 

43.§ 

Par ilgtermiņa kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Limbažu novada pašvaldības autoceļu 

sāngrāvju rakšanas, nomales apaugumu noņemšanas, seguma atjaunošanas, autoceļu remonta 

un pārbūves un kanalizācijas aku remonta darbiem 

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās M.Beļaunieks, S.Mitrevica-Galīte 

 

Uzklausījusi Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka A.Blumera informāciju 

par ilgtermiņa kredīta nepieciešamību Limbažu novada pašvaldības autoceļu sāngrāvju rakšanas, 

nomales apaugumu noņemšanas, seguma atjaunošanas, autoceļu remonta un pārbūves un 

kanalizācijas aku remonta darbiem un  iepazinusies ar Iepirkuma komisijas 2018.gada 3.maija atklāta 

konkursa “Limbažu novada pašvaldības ielu un ceļu remontdarbi un uzturēšana vasaras sezonā”, 

iepirkuma identifikācijas Nr.LNP 2018/16, ziņojumu Nr.2,  pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, “Likuma par budžetu un finanšu vadību” 41.panta 

piekto daļu, likuma "Par pašvaldību budžetiem" 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2018.gadam”  

14.panta pirmās daļas 7. punktu, “Ceļu satiksmes likuma” 1. panta 3. punktu un 2008.gada 25.marta 

Ministru kabineta noteikumiem Nr.196 "Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem", 

atklāti balsojot: PAR – 13 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars 

Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāts Andis Zaļaiskalns, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Limbažu novada pašvaldības autoceļu sāngrāvju rakšanas, 

nomales apaugumu noņemšanas, seguma atjaunošanas, autoceļu remonta un pārbūves un 

kanalizācijas aku remonta darbiem 522 439,00 EUR (pieci simti divdesmit divi tūkstoši četri simti 

trīsdesmit deviņi eiro, 00 centi)  (75% no līgumu summas – 696 585,42 EUR (seši simti 

deviņdesmit seši tūkstoši pieci simti astoņdesmit pieci eiro, 42 centi) apmērā ar Valsts kases 

noteikto kredītprocentu likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2019.gada 31.decembrim un 

atmaksas termiņu 15 gadi. 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar kredīta 

ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

 

44.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā (protokols Nr.8, 23.§) 

„Par nekustamā īpašuma “Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra  numuru 

6664 009 0107, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu” 

Ziņo A.Briede 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, 8.panta trešo daļu, 10.pantu, 15.pantu, 32.panta otro daļu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 



33 

 

 

1. Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2018.gada 26.aprīļa lēmumā (protokols Nr.8, 23.§) 

„Par nekustamā īpašuma “Nabe”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā ar kadastra  numuru 6664 

009 0107, izsoles organizēšanu, sākumcenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu”: 

1.1. aizstāt lēmuma 3.punktā apstiprinātos izsoles noteikumus ar jauniem izsoles noteikumiem 

(pielikumā). 

 

 

45.§ 

Par Limbažu novada pašvaldībai piederošā transportlīdzekļa CHEVROLET LACETTI ar 

valsts reģistrācijas numuru GF 6478 atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo A.Briede 

 

Dome ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas vadītājas A.Briedes 

informāciju par nenotikušo automašīnas CHEVROLET LACETTI izsoli un iespēju pārdot 

pašvaldības īpašumā esošo automašīnu CHEVROLET LACETTI ar valsts reģistrācijas numuru GF 

6478, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu – 

pārdodot par brīvu cenu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajai daļai atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piektajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija, kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta nosacījumiem ir 

tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu, t.i., attiecīgās pašvaldības dome.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 1.punktu, 

pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja: kustamās mantas atlikusī bilances vērtība pēc 

grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 EUR. Šajā gadījumā pārdošanas cena nedrīkst būt 

mazāka par atlikušo vērtību  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešā daļa paredz, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta.  

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā „Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 

6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, 

47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts 

Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Turpināt pārdot par brīvu cenu Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – automašīnu 
CHEVROLET LACETTI, izgatavošanas gads 2006., valsts reģistrācijas numurs GF 6478, šasijas 

Nr. KL1NF196J7K485597, transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības Nr. AF 0509947.  

2. Apstiprināt automašīnas nosacīto pārdošanas cenu 650,00 EUR (seši simti piecdesmit eiro). 

3. Sludinājumu par vieglās pasažieru automašīnas pārdošanu par brīvu cenu publicēt Limbažu 

novada laikrakstā „Auseklis”, nosakot, ka pieteikums par vieglās pasažieru automašīnas pirkšanu 

iesniedzams Limbažu novada pašvaldībā Rīgas ielā 16, Limbažos, 1.stāvā Klientu apkalpošanas 

centrā, piecu darba dienu laikā no sludinājuma publicēšanas laikrakstā.  

4. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai apstiprināt 

pirkuma rezultātus, ja šā lēmuma 3.punktā noteiktajā kārtībā pieteikumu iesniedzis viens pircējs.  



34 

 

5. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai rīkot 

atkārtotu izsoli Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, ja piecu darba 

dienu laikā pēc 3.punktā noteiktā sludinājuma publicēšanas piesakās vairāki pircēji.  

6. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – automašīnas CHEVROLET 

LACETTI ar valsts reģistrācijas numuru GF 6478, atkārtotās izsoles noteikumu projektu 

(pielikumā).  

7. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai organizēt 

izsoli šā lēmuma 5.punktā noteiktajos gadījumos atbilstoši apstiprinātajiem izsoles noteikumiem, 

izskatīt un apstiprināt izsoles rezultātus.   

8. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 7 (septiņu) dienu laikā pēc pirkuma vai 

izsoles rezultātu apstiprināšanas sagatavot un izsniegt kustamās mantas pircējam parakstīšanai 

automašīnas pirkuma līgumu. 

 

 

46.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kalēji”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, izsoles organizēšanu, nosacītās cenas un 

atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Limbažu novada dome ir iepazinusies ar ziņojumu par nenotikušo izsoli un ierosinājumu par 

Limbažu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kalēji”, kadastra Nr.66640110004, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 66640110004, 715.kvartālā 1.nogabalā,  pārdošanu atkārtotā izsolē ar augšupejošu soli. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 
mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta. 

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un 

otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo 

daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 



35 

 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Kalēji”, kadastra Nr.66640110004, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 66640110004, 715.kvartālā 1.nogabalā,  pārdodot atkārtotā  izsolē ar augšupejošu 

soli. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Kalēji”, Limbažu 

pagastā, Limbažu novadā, nosacīto cenu (sākumcenu) – 16 440,00 EUR (sešpadsmit tūkstoši četri 

simti četrdesmit eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Kalēji”, Limbažu pagastā, Limbažu novadā, atkārtotās izsoles noteikumu projektu (pielikumā).  

 

 

47.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Lapsas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atkārtotās izsoles organizēšanu, 

nosacītās cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Limbažu novada dome ir iepazinusies ar ziņojumu par nenotikušo izsoli un   ierosinājumu par 

Limbažu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Lapsas”, kadastra Nr.66880030201, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 66880030201, 611.kvartālā 5., 10. un 23.nogabalā, pārdošanu atkārtotā  izsolē ar 

augšupejošu soli. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 

atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 
nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta. 

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un 

otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo 



36 

 

daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – 3 (trīs) meža cirsmas nekustamajā 

īpašumā ,,Lapsas”, kadastra Nr.66880030201, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 66880030201, 611.kvartālā 5., 10. un 23.nogabalā,  pārdodot atkārtotā 

izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā īpašumā ,,Lapsas”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, kopējo nosacīto cenu (sākumcenu) – 26105,00 EUR 

(divdesmit seši tūkstoši viens simts pieci eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – 3 (trīs) meža cirsmu nekustamajā 

īpašumā ,,Lapsas”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atkārtotās izsoles noteikumu projektu 

(pielikumā).  

 

 

48.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atkārtotās izsoles organizēšanu, nosacītās 

cenas un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Limbažu novada dome ir iepazinusies ar ziņojumu par nenotikušo izsoli un ierosinājumu par 

Limbažu novada pašvaldībai piederošās kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Mazgodiņi”, kadastra Nr.66880110098, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 66880110098, 702.kvartālā 1. un 5.nogabalā,  atkārtotu pārdošanu izsolē ar 

augšupejošu soli. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro un trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, un publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu, nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajā un trešajā daļā noteikts, ka 

atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija, un lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Minētā likuma 3.panta otrajā daļā noteikts, ka publisku personu mantas 
atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8.panta piekto daļu, kustamās 

mantas nosacīto cenu apstiprina institūcija (amatpersona), kura saskaņā ar minētā likuma 6.panta 

nosacījumiem ir tiesīga atļaut attiecīgās mantas atsavināšanu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešajā daļā noteikts, ka kustamās 

mantas atsavināšanu organizē publiska persona, tās iestāde, kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

attiecīgā manta. 

Kustamā manta nav nepieciešama Valsts pārvaldes iekārtas likumā un likumā ,,Par 

pašvaldībām” pašvaldībai noteikto funkciju nodrošināšanai un tā pārdodama izsolē. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.panta pirmajā daļā noteikts, ka izsoles 

noteikumus apstiprina šī likuma 9.pantā minētā institūcija. 



37 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 19.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un 

otro daļu, 4.panta pirmo un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta piekto daļu, 9.panta trešo 

daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, 13.pantu, 15.pantu un 47.pantu, atklāti balsojot: PAR – 14 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Aigars Legzdiņš, Gunta Ozola, 

Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt Limbažu novada pašvaldības kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 

,,Mazgodiņi”, kadastra Nr.66880110098, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 66880110098, 702.kvartālā 1. un 5.nogabalā, pārdodot atkārtotā izsolē ar 

augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības meža cirsmas nekustamajā īpašumā ,,Mazgodiņi”, 

Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, nosacīto cenu (sākumcenu) – 21 365,00 EUR (divdesmit viens 

tūkstotis trīs simti sešdesmit pieci eiro, 00 centi).  

3. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības kustamās mantas – meža cirsmas nekustamajā īpašumā 

,,Mazgodiņi”, Viļķenes pagastā, Limbažu novadā, atkārtotās izsoles noteikumu projektu 

(pielikumā).  

 

 

49.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka atbrīvošanu no amata  

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Aizpurietis, M.Beļaunieks, L.Vaisūne, Ģ.Vilciņš, D.Zemmers, 

S.Mitrevica-Galīte, I.Zariņa, G.Ozola, T.Plitniece, E.Zeidmanis 

 

Uzklausījuši Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājas A.Briedes informāciju 

un iepazinušies ar sagatavoto lēmuma projektu: “1. Limbažu novada pašvaldības policijas 

priekšniekam V.A. uzteikt darba līgumu un atbrīvot no amata saskaņā ar Darba likuma 101.panta 

pirmās daļas 2.punktu - darbinieks, veicot darbu, rīkojies prettiesiski un tādēļ zaudējis darba devēja 

uzticību. 2. Pirms darba līguma uzteikšanas Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs 

Liniņš tiek pilnvarots saņemt arodbiedrības piekrišanu par Limbažu novada pašvaldības policijas 

priekšnieka V.A. atbrīvošanu. Ja arodbiedrība septiņu darbdienu laikā neinformē par savu lēmumu, 

uzskatāms, ka arodbiedrība piekrita darba devēja uzteikumam. Ja darbinieku arodbiedrība nepiekrīt 

darba līguma uzteikumam, Limbažu novada domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers tiek pilnvarots 

celt prasību tiesā par darba līguma izbeigšanu ar Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieku 

V.A. 3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā.”, deputāti uzsāk diskusiju. 

Deputāts M.Aizpurietis jautā, vai ir vērtēts būtiskums un vadītāja iepriekšējā darbība. 

Juridiskās nodaļas vadītāja A.Briede atbild, ka par iepriekšējo darbību ir prasīti paskaidrojumi, 

piemēroti disciplinārsodi. Šajā gadījumā Dome vērtē būtiskumu, jo Dome pieņems lēmumu. No 

nosūtītajiem materiāliem, kas ir nosūtīti arī policijai, Dome var vērtēt, vai pārkāpums ir būtisks vai 
nav būtisks. Deputāts M.Beļaunieks izsaka priekšlikumu pašvaldības policijas priekšnieku pazemināt 

amatā par inspektoru vai vecāko inspektoru un vecāko inspektoru ar atbilstošu izglītību iecelt par 

priekšnieka vietas izpildītāju. Deputāts Ģ.Vilciņš izsaka viedokli, ka lēmumu par darba uzteikšanu 

personai nevar pieņemt, jo lietvedība, kas ir pazudusi, ir būtisks pierādījums tam, pēc kā var vērtēt 

atbildību arī citiem darbiniekiem. Deputāte I.Zariņa izsaka viedokli, ka baidoties no kādām 

ekonomiskām sankcijām, ka iespējams, būs jāmaksā kaut kāda lielāka vai mazāka summa, Dome 

pieļauj to, ka var rīkoties nolaidīgi, iespējams, var piespiest darbiniekus, kuri pakļaujas 

augstākstāvošai personai, veikt kaut kādas darbības. Deputāte I.Zariņa aicina neradīt precedentu, ka 

tiek pieļauts, ka vadītājs šādi var rīkoties. Deputāts M.Beļaunieks izsaka priekšlikumu sagaidīt 

kriminālprocesa iznākumu. Uzklausījis debates, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 



38 

 

D.Zemmers izsaka priekšlikumu atlikt jautājumu un atgriezties pie tā pēc papildu informācijas un 

papildu argumentu saņemšanas.  

Ņemot vērā deputātu debates, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Gunta Ozola, Gundars Plešs, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Ģirts Vilciņš, Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – deputāte 

Ineta Zariņa, ATTURAS – deputāts Aigars Legzdiņš, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

 

50.§ 

Informācijas 

 

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs D.Zemmers informē par iestāžu, pārvalžu un 

uzņēmumu sporta spēlēm, kas notiks 25.maijā, un aicina deputātus piedalīties tajās. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.17.10. 

 

 

Sēdes vadītājs          D.Zemmers 

 

 

Sēdes protokoliste         D.Tauriņa 

 


